
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 444 del 14-09-2021 

N.  983 del Registro generale 

 

 

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA DEI 

RIMBORSI ALLE AZIENDE DEL TPL PER MINORI INTROITI DERIVANTI 

DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A TARIFFA AGEVOLATA - IMPEGNO 

DI SPESA RIMBORSO ANNO 2020-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Regionale la Regione Marche ha 

approvato nei diversi anni disposizioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL 

regionale; 

 

ATTESO che: 

-  l’amministrazione comunale ha aderito alla compartecipazione in quota parte al 

rimborso alle aziende di trasporto dei minori introiti derivanti dalla vendita di titoli di 

viaggio a tariffa agevolata, nella misura del 5% del costo complessivo; 

 

-  l’art.6.2 Bis dell’Allegato 1 della predetta delibera regionale, come modificato dal 

punto 3 della DGR 75/2019 prevede che “Relativamente alle quote di competenza dei 

Comuni, queste devono essere impegnate dai medesimi entro il 30/06 di ogni anno. 

Qualora al 31/08 (termine periodo) la quota precedentemente impegnata risultasse 

inferiore a quella definitiva, il Comune interessato dovrà provvedere ad integrare 

l’impegno già previsto entro il 15/10. Le quote di competenza dei comuni devono 

essere trasferite alla regione entro il 31/10 di ogni anno. Tali quote saranno assegnate e 

liquidate ai Gestori con decreto del Dirigente della P.F. Trasporto pubblico locale 

Logistica e Viabilità previo incasso delle relative quote dai Comuni” Per i comuni che 

non hanno trasferito la propria quota di compartecipazione del 5% entro la data del 

ultima del 31/10 di ogni anno potrà essere disposta l’interdizione al rilascio della 

certificazione di agevolazione tariffaria, di cui al punto 5, ai propri residenti o 

domiciliati, fino all’assolvimento del predetto obbligo”. 

 

- Visto la deliberazione della Giunta Regionale n.1058/2020 ed il DDPF 44/TPL; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 444 del 14-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 14-09-2021



 

pag. 2 

 

 

- Come previsto dalle normative regionali ciascun Comune dovrà desumere dal 

SISTAG la propria quota da versare alla Regione; 

 

CONSIDERATO che in base al report pubblicato nel SISTAG la quota della spesa 

maturata da questo Comune per il periodo settembre 2020 – agosto 2021 è stata pari ad € 

62,99, al netto del valore da scontare indicato nel report stesso; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Impegnare la somma di € 62,99 quale quota parte a carico di questo Comune per i 

titoli di agevolazione tariffaria che saranno emessi da settembre 2020 ad agosto 2021 

con le risorse  di cui all’intervento 10.02-1.03.02.15.001 ex Capitolo 2078 del 

Bilancio 2021; 

3. Inviare la presente determinazione alla Regione Marche tramite il portale SISTAG; 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

1) Albo Pretorio 

2) Settore Bilancio e Programmazione; 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 444 del 14-09-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 14-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 983 DEL 14-09-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA 

DEI RIMBORSI ALLE AZIENDE DEL TPL PER MINORI INTROITI 

DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A TARIFFA 

AGEVOLATA - IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO ANNO 2020-2021 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   586 del 14-09-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 10.02-1.03.02.15.001  Contratti di servizio di trasporto pubblico 

Capitolo       2078 / Articolo       
CORRISP. A CONTRAM SpA GESTIONE SERVIZIO URBANO E PARCHEGGI (E. 458/1) 

Causale COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA DEI RIMBORSI ALLE AZIENDE DEL TPL PER 
MINORI INTROITI DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A TARIFFA AGEVOLATA - 
IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO ANNO 2020-2021 

Importo 2021 Euro 62,99 

 

 

 

Camerino, lì 14-09-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 444 del 14-09-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 14-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 983 DEL 14-09-2021 
 

 

 

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA 

DEI RIMBORSI ALLE AZIENDE DEL TPL PER MINORI INTROITI 

DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A TARIFFA 

AGEVOLATA - IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO ANNO 2020-2021 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1649 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 14-09-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 444 del 14-09-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 14-09-2021


